
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<76'С$ «, / сА>
Красногорское городское поселение

О присвоении статуса 
единой теплоснабжающей 
организации на территории 
Красногорского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 08 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в 
Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», Уставом Красногорского городского поселения Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с утвержденной схемой теплоснабжения Красногорского городского 
поселения присвоить статус единой теплоснабжающей организации в границах поселения 
Муниципальному унитарному предприятию «Теплоснабжение» в зоне действия источников 
тепловой энергии котельной № 1 по улицам:
ул. Западная -  дома 22, 24, 28;
ул. Лермонтова -  дома 15, 29, 13, 2А, 5, 21, 23, 4А, 17,7, 19, 9, 25;
ул. Лесная -  дома 10,13, 15, 17, 14, 16, 5, 6, 8, 9, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34;
ул. Некрасова -  дома 2, 4, 6, 6А, 8, 21, 25;
ул. Пионерская -  дома 8, 20А;
ул. Подстанция -  дом 11;
ул. Пушкина-дома 12, 14, 18, 20, 10;
ул. Российская -  дома 3, 4, 5, 7, 9, 11,2, 14. 10, 12, 6, 8;
ул. Северная -  дома 10, 12, 13, 14, 16, 18, 28, 30, 32, 34, 46, 48, 50, 50а, 52, 52а, 54, 56, 60, 62, 64, 
64а, 66, 72, 78, 44а, 20, 24, 36, 4, 6, 68, 70, 74, 76, 8, 22, 46а, 48а, 56а, 7, 21,25, 29, 40, 42;

2. В соответствии с утвержденной схемой теплоснабжения Красногорского городского 
поселения присвоить статус единой теплоснабжающей организации в границах поселения АО 
«Челябоблкоммунэнерго» в зоне действия источников тепловой энергии котельных № 4, № 9, 
котельной по улице Победы 32 по улицам:
Котельная № 4: *■
ул. 40 лет Октября -  дома 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12;



пер. Комсомольский -  дом 1;
ул. Ленина-дома 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18;
ул. Лермонтова -  дома 2, 4;
ул. Мира -  дома 2, 3, 5, 7, 9;
ул. Пионерская -  дома 3,5;
ул. Победы -  дома 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10. 11;
ул. Пушкина -  дома 1,5,6, 8;
ул. Рабочая -  дома 2, 6;
пер. Шахтерский -  дома 2, 3;
Котельная № 9:
ул. Коммуны -  дома 1, 2, 3, 6, 6А, 8, 10. 6Б;
ул. Ленина-дома 15, 17;
ул. Лермонтова -  дома 10, 12, 14;
ул. Мира -  дома 6, 8, 15, 17, 19, 21;
ул. Победы -  дома 13, 14, 15, 17, 19, 21;
ул. Рабочая -  дома 1, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 16;
ул. Строительная -  дома 1, 3, 5;
Котельная по улице Победы 32:

ул. Коммуны-дом 12.

3. Вышеуказанным организациям обеспечить устойчивое теплоснабжение в соответствии с 
требованиями законодательства.

4. Возложить на единые теплоснабжающие организации обязанности по:
1) заключению и надлежащему исполнению договоров теплоснабжения со всеми 

обратившимися к ней потребителями тепловой энергии в своей зоне деятельности;
2) осуществлению мониторинга реализации схемы теплоснабжения и подачи в орган, 

утвердивший схему теплоснабжения, отчеты о реализации, включая предложения по 
актуализации схемы;

3) надлежащим образом исполнению обязательства перед иными теплоснабжающими и 
теплосетевыми организациями в зоне своей деятельности;

4) осуществление контроля режимов потребления тепловой энергии в зоне своей 
деятельности.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Красногорского городского поселения www.admkrasn.ru в сети «Интернет».

6. Постановление №31 от 25.02.2022 года считать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ул. Победы-дома 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 34;

Г лава Красногорского 
городского поселения

http://www.admkrasn.ru

